
令和４年１月吉日 

保護者のみなさまへ 

茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

 

オンライン授業参観懇談会（Teams） 

 

 厳冬の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教

育活動の充実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、１月号学校だよりでお知らせしておりました参観の形式につきまして、新型コロナウイルス

感染症の感染予防を考慮し、オンラインでの参観懇談会を下記の日程で実施いたします。ご多用とは

存じますが、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 ※タブレット利用に関わる確認事項、各種設定方法、マニュアルなどは中条小学校ホームページに

掲載しております。 

 

記 

 

１、 日 時      

2月 17日（木）             2月 22日（火） 

学年 参観日時 懇談日時  学年 参観日時 懇談日時 

1年生 2月 17日（木） 

11：35～・４限 

2月 17日（木） 

１６：００～ 

 2年生 2月 22日（火） 

11：35～・４限 

2月 22日（火） 

１６：００～ 

４年生 2月 17日（木） 

13：45～・5限 

2月 17日（木） 

１６：１５～ 

 3年生 2月 22日（火） 

13：45～・5限 

2月 22日（火） 

１６：１５～ 

５年生 2月 17日（木） 

14：35～・6限 

2月 17日（木） 

１６：3０～ 

 ６年生 2月 22日（火） 

14：35～・6限 

2月 22日（火） 

１６：３０～ 

＊懇談会は、10～15分程度で予定しています。 

 



２、通信テスト ２月９日(水) １６:２０～１６:４０ 

不安である方は、ぜひご参加ください。 

① 参観当日と同じように、下記の手順でご参加ください。 

② 教室の映像と音楽が流れています。見ることができない、音が聞こえない場合は参観当日

までに担任までご相談ください。 

③ ２月８日（火）に持ち帰ります。２月 10日（木）にお子様に持たせてください。 

 

＜お願い＞  

＊お子様が持ち帰った児童用の端末でご視聴いただきます。事前にネット通信環境の確認を

お願いします。お困りのことがありましたら、担任までご連絡ください。 

＊Teams では、児童のアカウントで視聴していただきます。児童用端末を起動する際、お子

様の Microsoftアカウントの IDとパスワードが必要となります。事前にご確認ください。 

＊Teams で授業の様子を配信する際、お子様の映り込みをご希望されない家庭は、事前に担

任までお知らせください。 

＊録画、画像の保存はご遠慮ください。 

  ＊Teams への参加の方法は、中条小学校のホームページに児童向けマニュアルがありますの

で、そちらをご参照ください。 

中条小学校のホームページの右下部にある緑枠「タブレットサポートページ」を 

クリック orタップ →「③Teamsの使い方 マニュアルなど」の「☆オンライン授

業を受けるときの Teamsの使い方マニュアル（児童向け）」をクリック orタップ 

  ＊保護者の方がそれぞれ職場とご自宅から参観される等、複数の場所からオンライン授業参

観される場合、お子様の同じ 1つのアカウントでそれぞれの端末からログインしていただ

き参観することが可能です。その際、お持ちの端末で Teamsのブラウザ版かアプリ版を起

動することになりますので、通信テストの際には、そちらもご確認ください。 

●中条小学校のホームページの右下部にある緑枠「タブレットサポートページ」をクリッ

ク orタップ →「③Teamsの使い方 マニュアルなど」の「☆Teamsブラウザ版へのアク

セス方法」をクリック orタップ 

●アプリ版は App Storeや Playストア、Microsoftのホームページなどからダウンロード

し、ご使用ください。 

 


